L

p
Rec*t>W am. 2lL /  flfl I

Sacr ataria da Obra*
Gorr*porKléncMi n*

L

f •

VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 926/2023 - Vereador: RODRIGO RAMOS SOARES

Cubatão, 29 de agosto de 2023.

Memorando n 785/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 12823/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

f son Alves de Sou
Presidente

Joem

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

Rodrigo

Cubatão, 21 de agostode 202

Ofício n 926/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cu
CUBATÃO/SP

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 2^ de agosto de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

manutenção da iluminação pública (lâmpadas queimadas) nas ruas Enilda

Monteiro de Souza e Teresa Simões, no bairro Vale Verde.

INDICAÇÃO N 926/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-Administrativa

DIVISÃO LEGISLATIVA

Eng^ Marcos Silva QuarteroJIi
Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVAi* 'Assfnàào^re*  for má (IlgiUI por
* MARCOS SILVA

•80-W:

••AF--s-33,--34-e"35/2024:--Totai-de-760-iumináriasde-

-450-W^

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30-

•diascorridosi-contados a partir-de-21/02/2024, •

data da emissão das AF-e.-•

• Ressaltamos -estarmos• aguardando- a• suplementa-

•ção-de-reGureos-orçamentáfios-nas-dotações-espe-

•GÍfiGas-destaSEMOB,-visando à aquisição de mais

-equipamentos.-

•Portanto,-apresentesolicitação-foi incluidaemnos-

•saprogramação-para atendimento. ••

.Cubatão,-20-de março de-2024.

•cos;

-Ata de-RP-24/2024 — Luminárias^

•-•AtadeRP-25^2024'-BraçosdeLtJminária:•

•Tão logo-as-eitadas atas foram- recepcionadas nes

ta -SEMOBv-providenciaremos-asaquisições proprk

•amente-ditas.-às-quais-se-refletem-nas-Autoriza--

ções deFornecimento-abaixo relacionadas:•

•AF-28/2024:-T-otal-de3000-relês-foto-eletrônieoe.-

•AF-29/20-24-:--T-otal-de30-braços-detuminárias-.-

•AF-& 30, 31 e-32/2024: Totaide-750kiminárias-de

•SEJUR

Sra: Secretária,•

tnformarnos"qtie"O'Pregão "Eletrônico •Í01/2023'-'

•f>AT4:2e4/2023-ctijo objeto é-oregistrodepre-"

•çosde"equipamentosparailuminaçãopública;res-"

•tacoriclLrícloe;do-quat,-foramgeradasasseguirrtes-

-Atasde RegistrodePreços:

••̂ •Atasde-RP-23-e 26/2024"^ Reiês-Fotoeletrômi-"

Processo N.de.

Fls.:N.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÂO
ESTADO DE SAO PAULO